
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   17 del 10/01/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RITIRO  CARTUCCE  DI  STAMPA ESAURITE. 
COOPERATIVA RISORSE DI VERBANIA. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Geom. Angelo CRISTINA) 

 
Premesso: 

- che è intenzione di questa Amministrazione provvedere in modo corretto e responsabile 
allo smaltimento dei rifiuti speciali derivanti da stampanti laser e fotocopiatrici quali cartucce toner, 
cartucce a getto d’inchiostro, fax, cartucce a nastro ecc.; 

- che a suo tempo fu interpellata la ditta Con.ser.v.c.o. di Verbania, attualmente affidataria 
del servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti di questo Comune che non si è dimostrata interessata 
al servizio; 
 
Visto il preventivo proposto dalla Cooperativa Sociale Risorse di Verbania, la quale si occupa della 
fornitura in comodato d’uso di un apposito contenitore (ECOBOX), dove accumulare i consumabili 
esausti e provvedendo allo svuotamento del contenitore a cadenze programmate e commisurate alle 
esigenze dell’utente, posizionando inoltre un  contenitore dedicato al pubblico presso gli Uffici 
Comunali, in modo da consentire anche alla popolazione di aderire all’iniziativa promossa dal 
Comune di Gignese per sensibilizzare il recupero e il riciclo del materiale di cui sopra; 
 
Considerato che tale raccolta è stata affidata alla Cooperativa Sociale Risorse di Verbania anche per 
gli anni 2012 e 2013; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione del servizio fornito dalla Cooperativa Sociale Risorse di 
Verbania, anche per l’anno 2014, per un costo annuo di € 90,00 più I.V.A. per n.2 ritiri annui ed € 
110,00 più IVA per ritiri successivi; 
 

DETERMINA 
 
1) di aderire al servizio di raccolta dei rifiuti speciali, completamente gratuito, derivanti da 
stampanti laser e fotocopiatrici quali cartucce toner, cartucce a getto d’inchiostro, fax, cartucce a 
nastro ecc. fornito dalla Cooperativa Sociale Risorse di Verbania; 
 
2) di dare atto che l’importo complessivo di €.109,80 è imputato all’Intervento 1.09.05.03 (ex cap. 
1736) del redigendo bilancio di previsione anno 2014; 
 
3) di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi. 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      (F.to Geom. Angelo CRISTINA) 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 10/01/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 14/01/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   17 del 10/01/2014 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RITIRO  CARTUCCE  DI  STAMPA ESAURITE. 
COOPERATIVA RISORSE DI VERBANIA. 

 


